

### ۱۵۴ نفر در انتخابات مجلس خبرگان ثبت‌نام کردند

بر اساس اعلام ستاد انتخابات کشور، تعداد داوطلبان انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری که عصر روز سوم ۸۸ نفر بود، تا روز چهارم به ۱۲۶ نفر رسید.

**■ قبول‌شدگان آزمون اجتهاد، از ارائه مدرک سطح ۴ حوزه یا تایید کتبی مدیر حوزه معاف هستند**

سخنگوی شورای نگهبان درباره روند ثبت‌نام داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: بر اساس ماده ۱۲ قانون انتخابات مجلس خبرگان، ارائه یکی از مدارک علمی معتبر سطح ۴ حوزه یا تایید کتبی از مدیر یکی از حوزه‌های علمیه قم، خراسان رضوی و اصفهان مبنی بر صلاحیت علمی داوطلب برابر سطح ۴ حوزه یا مدرک افتا از مرجع رسمی برای داوطلبان اهل سنت، الزامی است. هادی طحان‌نظیف افزود: کسانی که در ادوار گذشته در آزمون کتبی و شفاهی علمی اجتهاد قبول شده باشند، از ارائه مدرک سطح ۴ یا تایید کتبی مدیر حوزه‌های علمیه به هنگام ثبت‌نام معاف هستند.

وی در ادامه گفت: همچنین اعضای فعلی یا سابق مجلس خبرگان یا کسانی که اجتهادشان مورد تایید رهبر معظم انقلاب است نیز، نیازی به ارائه این مدرک در هنگام ثبت‌نام ندارند.

■■■
**دریادار تنگسیری:**

### سپاه و ارتش بر حضور در درباهای دور دست تمرکز دارند

فرمانده نیروی دریای سپاه روز گذشته در حاشیه برگزاری همایش ملی فرصت‌ها و تهدیدهای نوپدید دریایی، به تشریح نقش هوش مصنوعی و فناوری‌های نوپدید در نیروی دریایی سپاه پرداخت و گفت: ما در ۴ حوزه اصلی شناوری، پهپادی، موشکی و زیرسطحی از علوم و فناوری‌های نوپدید استفاده کردیم.

سردار علیرضا تنگسیری اظهار کرد: در بخش شناوری، ما توانستیم شناورها را مانند پهپادها هوشمند کنیم، شناورهایی که فاقد انسان هستند و می‌توانند بردهای بسیار بالایی را طی کنند، عملیات انجام دهند و بازگردند. دبیر همایش ملی فرصت‌هاو تهدیدهای نوپدید دریایی با تأکید بر بومی‌سازی تجهیزات و سامانه‌ها با آخرین فناوری‌ها در نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: امروز ما افتخار داریم که موشک‌های ما تماماً ایرانی و از سر موشک تا انتهای موشک ساخت ایران است.

وی در تبیین هوش مصنوعی در بخش پهپادی گفت: ما توانستیم پهپادهایم را هم به هوش مصنوعی مجهز کنیم و این فناوری روی برد و دقت هدف‌زنی و رادارگریزی آنها موثر است و افتخار می‌کنیم که پهپاد را در یک مدت بسیار کوتاه با تبدیل تهدیدات به فرصت‌ها و بهره‌گیری از فناوری‌های نوپدید و با دانش بومی تولید کردیم و تمام تجهیزات این پهپادها شامل بال، بدنه، موتور، سیستم هدایت آنها… ساخت داخل است.

سردار تنگسیری با بیان اینکه شناورهای زیرسطحی را نیز مانند پهپاد و شناورهای سطحی هوشمند و به هوش مصنوعی مجهز کرده‌ایم خاطر‌نشان کرد: این شناورها قادر هستند به صورت یک آرایش، فرمان بگیرند و به هدف حمله کنند، مأموریتی را در یک نقطه انجام دهند و بازگردند و حتی کار اطلاعاتی کنند.

فرمانده دریایی سپاه پاسداران با اشاره به اینکه بهره‌برداری از منابع و فرصت‌های دریا در گرو اقتدار نیروهای مسلح است که باعث تحمیل اراده بر قدرتها و عقب‌نشینی آنها خواهد شد، تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب تأکیدات مستمری پیرامون حضور در دریاها و اقیانوس‌ها داشتند و هدف نیروی دریایی سپاه و ارتش در کنل حفاظت از مرزهای آبی کشور، حضور در دریاهای دوردست است.

سردار تنگسیری در ادامه از ابلاغ سندی مهم با موضوع توسعه سیاست‌های دریامحور خبر داد و بیان کرد: در همایش ملی فرصت‌های نوپدید، ۲۰مفله جغرافیا، تجهیزات، سلاح و تسلیحات مدنظر خواهد بود و نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با واگذاری این مسؤولیت به دانشگاه امام خاتمه‌ای سپاه در بندر ایزد، همایش ملی فرصت‌ها و تهدیدات نوپدید دریایی را با استفاده از ظرفیت دانشگاه‌های نیروهای مسلح و سایر مراکز پژوهشی و علمی کشور برگزار خواهد کرد.

**■ سرلشکر رحیم‌صفوی: تهدیدات آینده علیه ایران «در پایانه و هواپایه» خواهد بود**

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا صبح روز گذشته در «همایش ملی فرصت‌ها و تهدیدات نوپدید دریایی» که به همت نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد، اظهار داشت: دریای عمان و خلیج فارس که شاخه‌ای از اقیانوس هند است پیونددهنده قلمروی جدید قاره‌ای دریایی با مشارکت قدرت‌های آسیایی همچون چین، هند و روسیه و همچنین شاکل‌گیری قدرت آسیایی و اوراسیایی در ساختار همکاری شانگهای و بریکس در قلمروی دریایی آمریکا و متحدانش است.

سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی دریا را یک فرصت و تهدید دانست و بیان کرد: «فناوری» قدرتی است که هر ۲ طرف می‌توانند از آن بهره‌مند شوند، از طرفی تهدیدات آینده علیه ایران به نظر بنده در پایانه و هواپایه است و در چنین شرایطی تشخیص درست راهبرد دشمن، تنظیم راهبرد خودمان و استفاده مطلوب از تکنولوژی از اهمیت خاصی برخوردار است.

وی با اشاره به افزایش قدرت نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: یکی از فرصت‌ها، افزایش توان نظارت و افزایش قدرت هدف‌گیری، هدایت‌پذیری، سریع و تصمیم‌گیر و کاهش اتکا به کاربر انسانی است؛ امروز تجهیزات بدون سرشنین جزو فناوری‌های نوینی هستند که در عرصه‌های مختلف تجاری، تفریحی و… استفاده می‌شوند.

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با تأکید بر ضرورت افزایش قدرت بازدارندگی ایران در ابعاد تهدیدات دریایی و هواپایه خاطر‌نشان کرد: انسجام ملی و استحکام قدرت درون‌زا یا حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم از جمله مسائلی است که در جمهوری اسلامی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

**گروه سیاسی:** رئیس‌جمهور در سفری یک‌روزه، دیروز عازم تاجیکستان شد.حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی پیش از عزیمت به ۲ کشور منطقه آسیای میانه، با بیان اینکه این منطقه در سیاست خارجی دولت جایگاه ویژه‌ای دارد، تصریح کرد: از ابتدای دولت تأکید کردیم ظرفیت قابل توجهی در کشورهای آسیای میانه وجود دارد و تقویت ارتباط جمهوری اسلامی ایران با این کشورها در دستور کار دولت است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه سفر قبلی بنده به دوشنبه همراه با باز شدن گره‌هایی از مسائل بین ۲ کشور و در نتیجه توسعه روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی فی‌مابین بود، افزود: اعداد و ارقام نشانگر این است که روابط با تاجیکستان کاملاً با زمان قبل از این دولت متفاوت شده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه سفر بعدی وی نیز به دعوت رئیس‌جمهور محترم ازبکستان به‌عنوان رئیس دوره‌ای سازمان همکاری‌های اقتصادی آکو به تاشکند خواهد بود، گفت: موضوع پیوند بین اعضای آکو بویژه در زمینه اقتصادی مساله محوری مورد بحث در شانزدهمین اجلاس همکاری‌های آکو خواهد بود. با توجه به ظرفیت‌هایی که کشورهای عضو آکو دارند، طبیعتاً بحث‌های مهمی بین اعضا در جهت توسعه روابط صورت خواهد گرفت.

رئیس‌ی اضافه کرد: در حاشیه این نشست حتما دیدارهایی با سران کشورهای عضو آکو خواهیم داشت و مهم‌ترین مساله‌ای که در دیدار از تاجیکستان و در این دیدارها دنبال خواهم کرد، موضوع غزه خواهد بود. رئیس‌جمهور خاطر‌نشان کرد: امروز موضوع فلسطین، مهم‌ترین مساله جهان اسلام و جهان بشریت است. فلسطین و جنایات صهیونیست‌ها امروز دغدغه همه انسان‌ها و مردم سراسر عالم با هر گویش، عقیده و نژادی است. مردم جهان از آمریکا و کشورهای غربی درباره حمایت آنها از جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه سوال جدی دارند و این مساله حتما در مباحث اجلاس ازبکستان مطرح خواهد شد.

رئیس‌ی با اشاره به پیگیری این مساله از سوی جمهوری اسلامی ایران در همه مراودات بین‌المللی و دوجانبه خارجی با کشورهای مختلف جهان گفت: امروز باید شاهد اقدام سازمان‌های بین‌المللی در این ارتباط می‌بودیم، اما مردم دنیا کاملاً از این سازمان‌ها ناامید شده‌اند و احساس می‌کنند سازوکارهایی که در جهان برای حمایت از مظلوم وجود دارد، دیگر به هیچ‌وجه کارایی ندارد.

**■ ملت ایران تصمیم گرفته تحریم را به فرصت تبدیل کند**

رئیس‌جمهور کشورمان روز گذشته در نشست خبری مشترک با «امامعلی رحمان» رئیس‌جمهور تاجیکستان هم گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران برغم تهدیدها و تحریم‌ها، در حوزه‌های مختلفی بویژه حوزه علم و فناوری پیشرفت‌های بسیار خوبی داشته است. افزود: می‌ظرفیت‌ها و تجارب بسیار خوبی در حوزه‌های انرژی، کشاورزی و صنعت و معادن داریم و آماده هستیم این تجارب را با مردم تاجیکستان به



اشتراک بگذاریم. رئیسی تصریح کرد: ملت و جوانان ایران تصمیم گرفته‌اند تحریم‌ها و تهدیدها را به فرصت‌ها تبدیل کنند؛ این فرصت‌ها امروز در ایران اسلامی کاملاً قابل مشاهده است. رئیس‌جمهور عامل مقابله با تهاجم فرهنگی را داشته‌های فرهنگی دانست و افزود: سرمایه ایران و تاجیکستان داشته‌های فرهنگی مشترک است. این داشته‌های فرهنگی به عنوان سرمایه ماندگار باید برای صیات از جوانان توسعه پیدا کند.

رئیس‌ی در این نشست همچنین با اشاره به حوادث غزه گفت: امروز داعی بر دل همه مردم مسلمان در جهان برج‌مانده است و همه انسان‌ها و مردمان باوجدان عالم را نسبت به سرنوشت مردم فلسطین داغدار و دغدغه‌مند کرده است. امروز نمی‌توانیم از موضوع فلسطین بگذریم چون فلسطین مساله ما، جهان اسلام و مساله بشریت و حمایت از مردمی مظلوم و مقتدر است. رئیس‌جمهور کشورمان یادآور شد: آنچه همواره مورد تأکید ما است قطع سریع حملات به مردم غزه و پایان یافتن نسل‌کشی و کودک‌کشی در فلسطین است. تاکنون ۴ هزار کودک و هزاران نفر از مردم بی‌گناه و مظلوم فلسطین به دست رژیم صهیونیستی و با حمایت آمریکایی‌ها و غربی‌ها به شهادت رسیده‌اند.

رئیس‌جمهور گفت: امروز مردم جهان می‌خواهند سریعاً به



این حملات پایان داده شود و محاصر مردم غزه سریعاً شکسته شود و امدادرسانی به مردم فلسطین آغاز و به حقوق حقه مردم فلسطین توجه شود. امیدواریم سازمان‌های جهانی و بین‌المللی فریاد، این سخن و خواست مردم جهان را بشنوند و به خواست آنها توجه کنند.

**■ موظف به پایان دادن ظلم تاریخی به مردم غزه هستیم**
حجت‌الاسلام‌رئیس‌ی در نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه ۲ کشور نیز، اشتراکات متعدد و سوابق دیرینه تاریخی، دینی، فرهنگی و تمدنی میان ایران و تاجیکستان را زمینه مناسبی برای گسترش روابط در همه ابعاد دانست و گفت: در ۲ سال گذشته قدم‌های خوبی برای ارتقای سطح همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ۲ کشور برداشته شده است اما هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی وجود دارد.

رئیس‌جمهور هدف‌گذاری برای افزایش همکاری‌های اقتصادی ۲ کشور در قدم اول تا سطح ۵۰۰ میلیون دلار را کاملاً امکان‌پذیر دانست و افزود: با توجه به زمینه‌های مختلف همکاری در بخش نفت، گاز، آب، صدور خدمات فنی و مهندسی و داروسازی دستیابی به این هدف در دسترس است.

رئیس‌ی نگاه ۲ کشور به مسائل جهان را دارای اشتراکات

### نماز جمعه تهران به امامت آیت‌الله خاتمی اقامه می‌شود



نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران، ۱۹ آبان به امامت آیت‌الله سیداحمد خاتمی در دانشگاه تهران برگزار می‌شود. طبق روال، ساعت ۱۰:۳۰ صبح درهای دانشگاه به روی نمازگزاران گشوده می‌شود و برنامه‌ها از ساعت ۱۱ آغاز خواهد شد.

**رئیس‌جمهور در نشست مشترک هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و تاجیکستان؛ اشتراکات متعدد ۲ کشور را زمینه مناسبی برای گسترش همکاری‌های دوجانبه دانست**

# فصل جدید روابط تهران-دوشنبه



فراوان برشمرد و تصریح کرد: یکی از مسائل مهم امروز ظلم و جنایات بی‌سابقه علیه مردم مظلوم و مقتدر فلسطین در غزه است که در این زمینه ما به عنوان ۲ کشور مسلمان موظف به تلاش برای خاتمه دادن به این ظلم تاریخی هستیم.

وی کمک به برقراری امنیت کامل در افغانستان و مبارزه با پدیده‌های مخربی همچون تروریسم، مواد مخدر و جرائم سازمان‌یافته را از دیگر زمینه‌های همکاری میان ۲ کشور دانست. در این نشست امامعلی رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکستان نیز توسعه همه‌جانبه روابط ۲ کشور بویژه در بخش معدن، سلامت، کشاورزی، تاسیس شرکت‌های فناوری و صنعتی، نیروگاه‌های برقایی، اکتشاف و استخراج نفت و گاز و همکاری‌های فرهنگی از جمله با پذیر دانست و افزود: ما به زمینه‌های مختلف مسائل بین‌المللی خاطر‌نشان کرد: باید برای بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها و همچنین فرصت عضویت مشترک ۲ کشور در سازمان‌های مهم منطقه‌ای و بین‌المللی بیشتر تلاش کنیم

**اداره کل زندان‌های استان تهران ادعاهای همسر نرگس محمدی درباره وضعیت جسمانی او را تکذیب کرد**

## نوبل دروغ

غذا را برملا ساخته و نوشته است: خواهرش سیده قلیان و افسرادای چون بهاره هدایت و زهرا توحیدی نه تنها در اعتصاب نیستند بلکه با پروژه جدید نرگس محمدی نیز همکاری نداشته‌اند.

تقی رحمانی، همسر نرگس محمدی هم مدعی شده بود وضعیت جسمانی همسر آشوب‌طلبش وخیم بوده و مقامات قضایی اجازه اعزام او به بیمارستان را نمی‌دهند. در همین رابطه اداره کل زندان‌های استان تهران در پی انتشار خبری مبنی بر مشکلات جسمانی و عدم اعزام به بیمارستان برای زندانی نرگس محمدی، با اعلام خبر حضور وی در بیمارستان این اخبار را تکذیب کرد.

بنا بر اعلام اداره کل زندان‌های استان تهران، نرگس محمدی پس از انجام هماهنگی‌های لازم برای بررسی وضعیت سلامتی با رعایت مقررات و پروتکل‌ها به بیمارستان خارج از زندان برای زندانی شدن در کسب جایزه صلح به زندان عودت شد.

بنا بر این گزارش، همه اقدامات تشخیصی لازم از قبیل آزمایش خون و تست‌های کامل قلب توسط بیمارستان انجام شد که نتیجه آزمایش رویی نامبرده به طور کامل نرمال اعلام شد و نتیجه‌سی‌تی‌اس آنژیوگرافی نیز پس از بررسی پزشکان متخصص به این زندانی اعلام خواهد شد. در نهایت با توجه به نبود مشکل حاد، این زندانی برای ادامه دوران محکومیت به زندان بازگردانده شد.

فرقه‌گرایی و افراطی‌گری، دولت

مکلف به رسیدگی به این موارد و قوهقضائیه‌نیز مکلف به‌دادخواهی دادخواهان است.

ستایشی اظهار کرد: در این راستا هفته جاری جلسه دیگری از رسیدگی به جنایات دولت تروریست آمریکا در راهاندازی، هدایت، حمایت و آموزش

گروهک‌های تروریستی نظیر گروهک‌های تروریستی شرور داعش و النصره با شکایت جمعی از خانواده‌های معظم شهدای مدافع جرم در شعبه ۵۵ دادگاه‌های تهران ویژه رسیدگی به

داعوی بین‌الملل برگزار شد.

**■ آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده شهید علی‌وردی**

ستایشی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده قاتلان شهید آرمان علی‌وردی گفت: این پرونده در یکی از شعب دادگاه کیفری یک استان تهران در حال رسیدگی است و تاکنون ۵ جلسه متوالی درباره رسیدگی به اتهامات متهمان در این شعبه



تشکیل شده است و جلسات به لحاظ‌اهمیت موضوع و لزوم دقت لازم ادامه دارد و پس از رسیدگی قضا اطلاع‌رسانی خواهد شد.

**■ فعالیت‌های فرهنگی و تفریحی یاران شهید**

سختگوی قوهقضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده یوهان فلودروس، تبعه سوئدی

سختگوی قوهقضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده یوهان فلودروس تبعه سوئدی نیز گفت:

**■ پیگیری قانون شفافیت ونظارت بر تأمین مالی انتخابات هستیم**
ستایشی در پاسخ به این سوال که با توجه به لزوم برخورد با جرماتناقصی که با منابع مالی نامشخص سعی در اثرگذاری بر نتایج انتخابات را دارند، دستگاه قضایی چه برنامه‌ای برای برخورد با این افراد و جریانات دارد؟ گفت: در حوزه انتخابات با جدیت پیگیری اجرای قانون شفافیت و نظارت بر تأمین مالی انتخابات هستیم و اعتقاد داریم این قانون باید به صورت شفاف،

<sup>[1]</sup> سختگوی قوهقضائیه با تأکید بر اینکه قوهقضائیه نسبت به

<sup>[2]</sup> سختگوی قوهقضائیه با تأکید بر اینکه قوهقضائیه نسبت به